necessárias, e desde que admitidas pela legislação vigente.
 
087000.08770.10.302.1004.4034.3.3.90.39.50 FR 08.300-0615
087000.08770.10.302.1004.4034.3.3.90.39.50 FR 08.300-0611
 
7.2. O valor total dos recursos a serem repassados, durante o período de vigência, é de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)
correspondente aos recursos oriundos de emendas parlamentares destinadas à CONVENIADA, como adiante listados.
 

EMENDA OBJETO FINALIDADE VEREADOR VALOR DESTINATÁRIO FONTE DE
RECURSO

SEI

260/2025 Adequação de
ambiência para
instalação do
sistema de

[...]

ao quanto pactuado, ou sequer utilizada para custeio de outros convênios porventura existentes com a CONVENIADA.
 
OITAVA – DA CONTRAPARTIDA
 
8.1. A entidade CONVENIADA disponibilizará a título de contrapartida no presente Convênio, todo o parque tecnológico, bem como sua estrutura
predial, economicamente mensurados e avaliados em R$ 17.153.825,00 (dezessete milhões, cento e cinquenta e três mil oitocentos e vinte e cinco
reais), restando pelo presente, adequada a indicação promovida no Plano de Trabalho, em conformidade com o artigo 7º do Decreto Municipal nº
23.146/2024.
 
NONA – DA AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO
 
9.1. O Fundo Municipal de Saúde, órgão da Secretaria Municipal de Saúde, é responsável pelas transferências de recursos financeiros previstos neste